

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

	(организация, адрес, телефон, факс)
ООО "Искра"	(организация, адрес, телефон, факс)
ООО "Управляющая компания Искра"	(организация, адрес, телефон, факс)
Многоквартирный дом № 67 мкр.Юбилейный г.Саянск	(наименование, адрес)
Капитальный ремонт инженерных систем электроснабжения в многоквартирном доме № 67 мкр. Юбилейный г Саянск (освещение подвальных помещений, установка светодиодных светильников внутридворового освещения с прокладкой питающей линии, смена светильников освещения подъездов люминесцентных на светодиодные )	
	(наименование)

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	38
	дата
	17 июня 2024 г
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
	06.12.2024 г.	17.06.2024 г.	06.12.2024 г.

**АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Капитальный ремонт инженерных систем электроснабжения в многоквартирном доме № 67 мкр. Юбилейный г Саянск (освещение подвальных помещений, установка светодиодных светильников внутридворового освещения с прокладкой питающей линии, смена светильников освещения подъездов люминесцентных на светодиодные )

Основание: Акт технического осмотра, признания необходимости проведения ремонта.Ведомость объемов работ

Сметная стоимость	850 тыс.руб.
монтажных работ	850 тыс.руб.
Средства на оплату труда	136,775 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	259,89 чел.час

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 1. Электромонтажные работы. Монтаж групповых линий подвального освещения, установка светильников.</b>													
1	ГЭСНм08-02-399-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		8	1 228,42	9 827,33	9 752,69	74,64			2,82 22,56	0 0
		Объем=800 / 100											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 9 752,69)					9 460,11						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 9 752,69)					4 973,87						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т					74,64		74,64				
2	ooo "Ресурсэнерго"	Кабель ВВГнг 3*1,5 мм2	маш.час	0,01	0,08	933,00							
			п.м.		1115	89,48	99 770,20						
3	ooo "Ресурсэнерго"	Кабель ВВГнг 3*2,5 мм2	п.м.		550	131,79	72 484,50				99 770,20	0	0
											0	0	
4	ooo "Ресурсэнерго"	Коробка распределительная 80x80x40	шт.		33	68,48	2 259,84				72 484,50	0	0
											0	0	
5	ooo "Ресурсэнерго"	Коробка распределительная 100x100x50	шт.		7	121,04	847,28				2 259,84	0	0
											0	0	
6	ooo "Ресурсэнерго"	Труба гофрированная d 20мм	п.м.		550	27,44	15 092,00				847,28	0	0
											0	0	
7	ГЭСНм08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		5,5	2 330,10	12 815,53	12 815,53			15 092,00	0	0
		Объем=550 / 100										5,39	0
												29,65	0
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 12 815,53)											
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 12 815,53)					12 431,06						
8	ГЭСНм 08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м		5,5	4 786,71	26 326,90	22 211,68	1 221,00		2 894,22	15,2	0
		Объем=550 / 100										83,6	0
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 22 211,68)											
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 22 211,68)					21 545,33						
	разряд 3,6	Затраты труда рабочих					11 327,96						
	М-001171	Шуруповерты строительно-монтажные	чел.час	15,2	83,6	265,69	22 211,68	22 211,68					
			маш.час	2,28	12,54	50,00	627,00						
	331451	Перфораторы электрические	маш.час	2,16	11,88	50,00	594,00		627,00				
	прайс	дюбель-хомут монтажный 19-25	шт	400	2200	0,96	2 112,00		594,00				
	прайс	Бур d6мм	шт	2,962963	16,2962963	48,00	782,22				2 112,00		
		Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке	100 шт		0,16	28 912,64	4 626,02	2 302,50			782,22	2 323,52	31,6
		Объем=16 / 100										5,06	0
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 2 302,50)											
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 2 302,50)					2 233,43						
	ooo "Ресурсэнерго"	Выключатель А 16-051-б	шт	100	16	115,78	1 852,48				1 852,48		
	ooo "Ресурсэнерго"	Сжим СИЗ-3	шт	300	48	4,00	192,00				192,00		
	ooo "Ресурсэнерго"	Дюбель с шурупом	шт	200	32	3,20	102,40				102,40		

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
ooo "Ресурсэнерго"	Изолента Safeline 15/20	шт	12	1,92	92,00	176,64							
10	ГЭСНм08-03-593-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт		0,82	34 683,82	28 440,72	26 378,95	21,87		2 039,90	70,64 57,92	0 0
	Объем=82 / 100												
	Накладные расходы 97% ФОТ (от 26 378,95)												
	Сметная прибыль 51% ФОТ (от 26 378,95)						25 587,58						
331451	Перфораторы электрические						13 453,26						
Прайс	Сжим СИЗ-3	маш.час	0,5333	0,437306	50,00	21,87							
Прайс	Дюбель с шурупом 6/35	шт	200	164	4,00	656,00		21,87					
Прайс	Изолента Safeline 15/20	шт	200	164	3,20	524,80				656,00			
Прайс	Бур d6мм	шт	8	6,56	92,00	603,52				524,80			
11	ooo "Ресурсэнерго"	Светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64	шт	6,4935065	5,3246753	48,00	255,58			603,52			
			шт		65	1 314,60	85 449,00			85 449,00	0	0	
12	ooo "Ресурсэнерго"	Светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 103	шт		17	1 800,00	30 600,00				0	0	
										30 600,00	0	0	
13	ГЭСНм08-03-591-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 шт		0,17	46 943,62	7 980,42	2 675,57			5 304,85	34,56 5,88	0 0
	Объем=17 / 100												
	Накладные расходы 97% ФОТ (от 2 675,57)						2 595,30						
	Сметная прибыль 51% ФОТ (от 2 675,57)						1 364,54						
ooo "Ресурсэнерго"	Изолента Safeline 15/20		12,5	2,125	92,00	195,50				195,50			
ooo "Ресурсэнерго"	Розетка штепсельная		100	17	294,15	5 000,55				5 000,55			
ooo "Ресурсэнерго"	Дюбель с шурупом 6/35		200	34	3,20	108,80				108,80			
распределительный щит теплового пункта ШР-ТП													
14	ГЭСНм08-03-599-09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	шт		5	1 196,62	5 983,11	5 829,12	41,99		112,00	2,56 12,8	0 0
	Объем=1 * 5												
	Накладные расходы 97% ФОТ (от 5 829,12)						5 654,25						
	Сметная прибыль 51% ФОТ (от 5 829,12)						2 972,85						
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т												
	дюбель распорный 12*60	маш.час	0,009	0,045	933,00	41,99			41,99				
	саморез сантехнический	шт	4	20	2,50	50,00				50,00			
		шт	4	20	3,10	62,00				62,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
15	ooo "Ресурсэнерго"	Корпус метал. навес. 250x300x120 12мод. IP54 ЩРН-12	шт		5	1 840,00	9 200,00				9 200,00	0	0
	ooo "Ресурсэнерго"	Объем=1 * 5										0	0
16	ooo "Ресурсэнерго"	Выключатель автоматический ВА 1P 10А	шт		5	109,29	546,45				546,45	0	0
17	ooo "Ресурсэнерго"	Выключатель автоматический ВА 1P 16А	шт		5	110,00	550,00				550,00	0	0
18	ooo "Ресурсэнерго"	Выключатель автоматический ВА 1P 25А	шт		10	110,00	1 100,00				1 100,00	0	0
<b>Раздел 2. Монтаж внутридворового (уличного) освещения</b>													
19	ГЭСНм08-02-409-09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		4	6 485,48	25 941,92	25 681,92	260,00			15,2 60,8	0 0
		Объем=400 / 100											
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 25 681,92)											
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 25 681,92)					24 911,46						
		Перфоратор электрический					13 097,78						
20	ooo "Ресурсэнерго"	Труба гофрированная ПНД 20 мм2	маш.час	1,3	5,2	50,00	260,00		260,00				
			п.м.		400	32,00	12 800,00				12 800,00	0	0
21	ooo "Ресурсэнерго"	Полоса монтажная	п.м.		80	29,50	2 360,00				2 360,00	0	0
22	ooo "Ресурсэнерго"	бур 6 мм	шт.		4	48,00	192,00				192,00	0	0
23	ГЭСНм08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		4	2 330,10	9 320,39	9 320,39				5,39 21,56	0 0
		Объем=400 / 100											
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 9 320,39)											
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 9 320,39)					9 040,78						
24	ooo "Ресурсэнерго"	Кабель ВВГнг 4*1,5 мм2	м		360	134,09	48 272,40				48 272,40	0	0
25	ooo "Ресурсэнерго"	Кабель ВВГнг 3*1,5 мм2	м		120	89,48	10 737,60				10 737,60	0	0
26	ГЭСНм10-08-019-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Коробка ответвительная на стене	шт		24	224,40	5 385,60	5 385,60				0,5 12	0 0
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 5 385,60)											
		Сметная прибыль 46% ФОТ (от 5 385,60)					4 847,04						
							2 477,38						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
27	ooo "Ресурсэнерго"	Коробка ответвительная на стене	шт		24	121,36	2 912,64				2 912,64	0	0
28	ooo "Ресурсэнерго"	Дюбель гвоздь 6*40мм	100 шт		10	194,00	1 940,00				1 940,00	0	0
		Объем=1000 / 100										0	0
29	ГЭСНм08-03-575-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Прибор или аппарат	шт		3	469,06	1 407,19	1 407,19				1,03	0
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 1 407,19)					1 364,97					3,09	0
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 1 407,19)					717,67						0
30	Прайс	Выключатель автоматический ВА 47-63-1Р 16А	шт		3	98,20	294,60				294,60	0	0
31	ГЭСНм08-03-593-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт		0,09	33 119,77	2 980,77	2 895,25	73,05		12,47	70,64	0
		Объем=9 / 100										6,36	0
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 2 895,25)					2 808,39						0
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 2 895,25)					1 476,58						0
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,87	0,0783	933,00	73,05		73,05	31,27			
01.7.06.05-0041		Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,31	0,0279	347,44	3,46				3,46		
20.5.04.10-0011		Сжимы соединительные	100 шт	1,02	0,0918	124,00	9,01				9,01		
32	ooo "Ресурсэнерго"	Светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт		9	1 597,20	14 374,80				14 374,80	0	0
33	ooo "Ресурсэнерго"	СИЗ 5	100 шт		2	110,00	220,00				220,00	0	0
		Объем=200 / 100										0	0
34	ГЭСНм08-03-593-17 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам	100 шт		0,05	43 872,48	2 193,62	2 076,62	3,00		114,00	91,2	0
		Объем=5 / 100										4,56	0
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 2 076,62)					2 014,32						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 2 076,62)					1 059,08						
		Перфоратор электрический	маш.час	1,2	0,06	50,00	3,00		3,00				
35	ooo "Ресурсэнерго"	Кронштейн подвешивания светильников	шт		5	630,00	3 150,00				3 150,00	0	0
36	ooo "Ресурсэнерго"	дюбель 12*60	шт		48	1,50	72,00				72,00	0	0
37	ooo "Ресурсэнерго"	саморез 60мм	шт		48	8,00	384,00				384,00	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
38	ооо "Ресурсэнерго"	Светильник консольный 60 Вт	шт		5	8 234,00	41 170,00				41 170,00	0 0	0 0
<b>Раздел 3. Освещение подъездов</b>													
39	ГЭСН08-03-593-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт		0,25	33 119,77	8 279,94	8 042,36	202,93		34,65	70,64 17,66	0 0
		Объем=25 / 100											
		Накладные расходы 97% ФОТ (от 8 042,36)					7 801,09						
		Сметная прибыль 51% ФОТ (от 8 042,36)					4 101,60						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,87	0,2175	933,00 347,44	202,93		202,93	86,86			
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,31	0,0775	124,00	9,61				9,61		
	20.5.04.10-0011	Сжимы соединительные	100 шт	1,02	0,255	98,20	25,04				25,04		
40	ооо "Ресурсэнерго"	Светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ с датчиком движения	шт		25	1 597,20	39 930,00				39 930,00	0 0	0 0
<b>Итого по акту:</b>													
Итого прямые затраты (справочно)							648 218,77						
Монтажные работы							850 000,05						
Итого ФОТ (справочно)							136 775,37						
Итого накладные расходы (справочно)							132 295,11						
Итого сметная прибыль (справочно)							69 486,17						
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>850 000,00</b>					<b>259,8886</b>	<b>0</b>



Сдал  
Директор ООО "Управляющая компания Искра" М.А.Соболев

(должность, подпись, расшифровка)



Принял  
Директор ООО "Искра" М.А. Соболев

(должность, подпись, расшифровка)



Представитель МКД № 67 м-н Юбилейный кв № 170  
Луковников В.П.

(должность, подпись, расшифровка)

Представитель МКД № 67 м-н Юбилейный кв № 119  
Петрова Г.А.

(должность, подпись, расшифровка)

Представитель органов самоуправления  
Консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи МО "город Саянск" Шевченко Л.В.  
(должность, подпись, расшифровка)